
UCHWAŁA NR XLIII/347/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 559 ze zm.) w związku 
z art. 12 ust. 4 i ust. 5, oraz  art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583), Rada Miejska, na wniosek Burmistrza, 
uchwala: 

§ 1. 1.  Określa się zakres w jakim gmina Sośnicowice może udzielać pomocy 
obywatelom Ukrainy, o których mowa w art.1 ust.1 ustawy z dnia12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583) 

2.  W ramach środków  zaplanowanych na ten cel w budżecie gminy oraz 
z wykorzystaniem dostępnych w gminnych jednostkach organizacyjnych środków 
technicznych i możliwości kadrowych zapewnia się obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terenie gminy Sośnicowice  pomoc polegającą na: 

1)  całodziennym wyżywieniu, 

2)  bezpłatnym dostępie do transportu zbiorowego, którego organizację gmina 
powierzyła Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Sośnicowicach, 

3)  zapewnieniu środków czystości oraz środków higieny osobistej, 

4)  zapewnieniu odzieży, bielizny osobistej, obuwia; 

5)  zapewnieniu niezbędnych leków oraz środków i sprzętu  medycznego, 

6)  zapewnieniu doradztwa oraz  wsparcia organizacyjnego, rzeczowego 
i finansowego w dostępie do usług publicznych, społecznych i oświatowych, 

7)  zakwaterowaniu, 

8)  udzieleniu niezbędnej pomocy psychologicznej, 

9)  udzieleniu pomocy organizacyjnej w dostępie do rynku pracy, 

10)  pomocy prawnej oraz udzieleniu wsparcia organizacyjnego w dostępie do 
pomocy świadczonej na rzecz uchodźców przez organy państwa, jednostki 
samorządu terytorialnego i  organizacje pozarządowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72C8A601-C1E2-48D7-913A-DE1F948A0BA2. Podpisany Strona 1



3. Pomoc w zakresie wskazanym w ust. 2 pkt 1 do 8, nie obejmuje 
przypadków realizacji wymienionych w nich zadań, będących zadaniami 
zleconymi z zakresu administracji rządowej, chyba że przekazane na ten cel 
środki będą niewystarczające. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1 może być udzielana w okresie wskazanym 
w art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Sośnicowicach 
 
 

Regina Bargiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72C8A601-C1E2-48D7-913A-DE1F948A0BA2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


